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Dr. Barkó Endre

dékán:

Kedves Leendõ Hallgatónk!

MIT KÍNÁL A LINEÁRIS KÉPZÉS A HALLGA-
TÓNAK, ÉS MIT KÍNÁL A SZENT ISTVÁN
EGYETEM ALKALMAZOTT BÖLCSÉSZETI
KARA AZ IDE JELENTKEZÕ FIATALOKNAK?

A híradásokban gyakran szereplõ
képzési forma, a lineáris képzés
lassan gyakorlattá válik, s ezzel
egy újabb fogalom válik közis-
mert, gyakran elcsépelt fordulattá,
amely korábban oly idegenül
hangzott. Bachelor szak és mester-
képzés, felsõfokú szakképzés mára
megszelídülnek, a babérkoszorú –

ezt jelenti a bachelor – régi idõket idézõ fordulata is
egyre ismerõsebben cseng.

Ahogy mi szoktuk mondani, tanulási lehetõséget a
bölcsõtõl a koporsóig. Olyan rendszerben mûködik a
kar Jászberényben, és nemcsak nevében ,
de talán az ország egyetlen ilyen intézményeként is,
amely ugyan évszázados hagyományra épít, de a meg-
valósításban a lehetõ legmodernebbek egyike.

Az a gyakorlóiskola
és a gimnázium tagozata a felsõfokú szakképzéssel és
alapszakjainkkal együtt alkot teljes egészt. Ezt nem
csak a csaknem százéves tanítóképzés, hanem az alap-
szakok kiegészítéseként mûködõ felsõfokú szakképe-
sítést adó szakjaink és fõként egyedülálló sport-
centrumunk mûködése is biztosítja. A kar a Szent
István Egyetem kara, az itt végzettek szakjai illesz-
kednek az egyetem mesterszakjaihoz, a továbblépés
lehetõsége biztosítottnak látszik.

Lovaglás, evezés, sí, korcsolya, kerékpár, önvédelmi
sport, virágkötészet, viselkedés és mozgáskultúra, ma-
nökenkurzus választható

Eredményeink is biztatóak, a mi színeinkben nemzeti
bajnokságban szerepelnek lányaink a
fiaink rendre nyerik az egyetemi , s
a eredményei sem lebecsü-
lendõk; több országos bajnokunk van, tanítványaink
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Elõször is sokféleségében is összefüggõ rendszert.

egyetlenként

Tanulást, sportot, életszerû feltételekkel.
egymásra épülõ képzési rendszer

Ami másutt bérelt szabadidõ, nehezen megfizethetõ
sport, nálunk tanrendbe illesztett szabadidõ és sporto-
lási lehetõség.

tárgyi keretben ûzhetõ a kedv-
telés szintjétõl a versenyszintig.

kézilabdában,
futballbajnokságot

rövid távú gyorskorcsolya

rendre világversenyek elõkelõ helyen szereplõ részt-
vevõi.

Több mint tíz külföldi intézmény-
nyel van együttmûködési megállapodásunk. Egy hét,
egy félév külföldön eltöltött idõ cserediákként egész
életre kiható tapasztalatot, nyelvi biztonságot adhat.
Megalapozhatja a késõbbi munkavállalás lehetõségét,
amely mindemellett életre szóló barátságot szõ, életre
szóló élményt ad. És itt sem büntetés élni. Az elmúlt
szezonban öt náció képviselõje volt egy idõben kollé-
giumunk lakója. Rendezvények sokasága, pezsgõ
sportélet, esténként és a hétvégeken fedett pályás jég-
pálya mûködik a téli idõszakban.

Kapcsolatrendszerében
õrzi a hétszáz esztendõs múlt emlékét, iráni és oszétiai
rokonságát ma is ápolja, és fõként lovas hagyományát,
a Lehel-kürt történetét gondozott múzeumában és min-
dennapjaiban. Kétszáz éves gimnáziuma, szakközép-
iskolái, zeneiskolája a mindenki által csak
emlegetett kar intézményével iskolavárosi jelleget ölt.
AZagyva partja, annak kõhídja, az apátság barokk épü-
letei, a város templomai, a belvárosi templom óránként
felhangzó harangjátékával, képzõmûvészeti kiállításai,
az egykori kort idézõ épülete kedves
hangulatot árasztó sétákra hív. Ezeket az utcákat rótta
egykor Déryné Széppataki Róza, Székely Mihály, Ge-
revich Aladár, Rácz Aladár vagy a ma ismertek közül
Hajós András és mások: közismert tv-bemondók, a saj-
tó különféle munkatársai.
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Színes diákéletet.

A város a jászok fõvárosa.

képzõnek

Jászkürt fogadó

Karunk képzési rendszere
Alapképzési szakok

Szakirányú továbbképzések

Felsõfokú szakképzések

OKJ képzés
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Andragógia
Informatikus könyvtáros
Szociális munka
Tanító
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Gyakorlatvezetõ tanító
Játék és szabadidõ pedagógus
Kortárstánc-instruktor – az országban egyedül itt
Tanító, fejlesztõ (differenciáló)
Sonder-pedagógia – az országban egyedül itt

Idegenforgalmi szakmenedzser
Ifjúságsegítõ
Számviteli szakügyintézõ
Intézményi kommunikátor – a Szolnoki Rádióval
együttmûködve

Sportoktató (lovas, kézilabda, kosárlabda, röplapda,
görkorcsolya, gyorskorcsolya, aerobik sportágakban)
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Kari rendezvények
Tanítók Szent István Nyári
Egyeteme
Magyar Nyelv Hete
AMagyar Tudomány Napja
Mûvésztanárok és képzõmûvész
pedagógusok tárlatai
Alkotótáborok (fazekas, szövõ)
Sportrendezvények (kézilabda,
kosárlabda, jégsport)

– Mikor voltál azABK hallgatója?

– Milyen tapasztalatokat szereztél
a tanárok és az oktatás színvonalá-
ról?

– Milyen volt a légkör a hallgatók
között, volt-e lehetõség a kikapcso-
lódásra?

Somodi Péter: – 2003 és 2007 kö-
zött volt alkalmam az intézmény
hallgatójának és az annak szom-
szédságában lévõ kollégium lakójá-
nak lenni ebben a barátságos kisvá-
rosban. Tanító szakon, német mû-
veltségterületen szereztem diplo-
mát.

– Túlzás nélkül állíthatom, hogy az
engem oktató tanárok mind felké-
szültek és elhivatottak voltak szak-
májuk iránt. A tárgyak sokszínûsége
és változatossága nem engedte unat-
kozni az embert. A nyelvi mûvelt-
ségterületet azért tudom különösen
ajánlani, mert ha valaki úgy dönt,
hogy nem pedagógiai pályán sze-
retne dolgozni, az idegen nyelv se-
gítségével számos más területen és
Magyarországon kívül is könnyeb-
ben boldogul. A fõiskola mellett lé-
võ gyakorlóiskola kiváló terepet
biztosít arra, hogy jó pedagógussá,
és magabiztos elõadóvá váljunk.

– Szerencsésnek tartom magam,
hiszen sok kedves embert ismertem
meg és életre szóló barátságokat kö-
töttem az itt töltött négy év alatt. Ha
az ember megtalálja a jó arányt a bu-
lilehetõségek kihasználása és a kö-
telezettségek teljesítése között, ak-
kor lesz mit mesélnie az unokáinak
és valódi értéket kaphat a kezébe.

– Mi fogott meg téged ebben az iskolában?

– Milyen szakon tanulsz és miért?
–

Mik a jövõbeli terveid? Hogyan tudod a tudásodat kamatoztatni?

– Mit találsz a fõiskola erõsségének?

–Ajánlanád ezt a felsõfokú intézményt másoknak?

Szabó Krisztina: – Ismerõseim ajánlották a jászberényi fõiskolát, hiszen
a számomra legmegfelelõbb szakot a számomra legközelebbi helyen itt ta-
lálhattam meg. Véleményük szerint az oktatás színvonalas és a késõbbi-
ekben is szívesen várják vissza a már diplomázott hallgatókat, hogy
beszámoljanak munkájukról, elhelyezkedésük sikerességérõl. Meggyõz-
tek, ezért emellett döntöttem.

Harmadéves andragógus hallgató vagyok. A személyügyi szervezõ
szakirányt tartottam a magam számára legelõnyösebbnek. Úgy érzem, ez a
humánerõforrás-orientáltságú szak manapság a munka világában el nem
hanyagolható tényezõ, mozgatóerõ. Hiszen a különféle személyközi inter-
akciók lebonyolításakor fontos a hatásosság, a hitelesség. Fontos a jó be-
nyomás keltése, a meggyõzés kompetenciája, a problémamegoldó kész-
ség gyakorlata a való életben. Ezt testesíti meg tulajdonképpen ez a szak-
irány.
–
– Valószínûnek tartom, hogy a fõiskola elvégzése után egy OKJ-s képzés-

ben veszek részt, mellyel komplexebb tudásra tehetek szert. Gondolok itt
egy magasabb szintû számítógépes szaktudás megszerzésére, ami elõnyt
jelenthet az elhelyezkedésemet illetõen. A jövõben, egy bankban, cégnél,
hivatalnál tudnám elképzelni állandó munkahelyem, ahol fontos a meg-
jelenés, a szaktudás, és ahol egy jó csapatjátékosra tehetnek szert általam.

– Itt két dolgot említek meg. Nem hanyagolható el az egymás közti infor-
mációáramlás, ami a csoportvezetõ tájékozottságán, aktivitásán alapul.
Ezáltal naprakész lehet a hallgató. Másrészt kiemelem a nyelvi kurzus
összetettségét. Mint köztudott, most már a diploma alapfeltétele a közép-
fokú C típusú nyelvvizsga bizonyítvány. Ennek megszerzésében segí-
tenek ingyenes nyelvi kurzusok meghirdetésével, felkészítéssel, ami meg-
könnyíti a nyelvvizsgád sikerességét.

– Igen, természetesen ajánlanám, hiszen a tanárok, tanárnõk pedagógiai
módszerei könnyen értelmezhetõk és rendelkezésre állnak, ha valamilyen
problémád akad az adott témával kapcsolatban.

Miért pont a SZIE ABK?

Buli és kötelesség
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Miért érdemes?
Interjúnkban dr. Wirth István fõ-
iskolai tanárt kérdeztük iskolánk-
ról, aki intézményünk Andragógia
és Társadalomelméleti Tanszéké-
nek vezetõje.

Bakos Zsuzsanna, Terék István

– Mi a véleménye az intézmény
képzésérõl?

– Az iskola hogyan és mivel támo-
gatja az ifjúságot?

– Milyen lehetõségeik vannak még
a hallgatóknak?

– Miért jó, ha ide jelentkeznek a
továbbtanulni készülõk?

– Mivel készüljenek a jelentkezõk?

– Úgy gondolom, hogy iskolánk na-
gyobb közösségi aktivitást igényel
az átlagosnál és elõtérbe helyezi
ezeknek a képességeknek a haszná-
latát.

– Ide sorolom a különbözõ ösztön-
díjakat, pályázati lehetõségeket. De
vannak más jellegû támogatások is.
Ilyenek például: a különbözõ városi
vetélkedõk rendezése, kiadványok
szerkesztése, a munkahelyeken el-
várt munkafogások átadása. Támo-
gatja az iskola a külföldi tanulmá-
nyokat, például az USA-ban és a né-
metországi Vechtában vendéghallga-
tóként tanulhatnak. Ellátogattak hall-
gatóink Firenzébe, ahol a reneszánsz
témájával foglalkoztak. Ide sorolhat-
juk a Balassi-emléktúrát is.

– Iskolai újságunk van, mely segít-
ségével bevezetjük õket a média vi-
lágába. Olyan C tárgyakat tanítunk,
melyek ismeretanyagát a gyakorlat-
ban közvetlenül alkalmazhatják.
Ilyenek például a grafológia, a sajtó-
mûfajok, a tárgyalástechnika vagy a
lovas-asszisztens, modell tanfolyam.

– Karunk olyan, nagy múltú intéz-
mény, amelynek szellemisége nyitot-
tabbá teszi a nálunk tanulókat. Arra
törekszünk, hogy tanulmányaik ré-
vén sokoldalúkká váljanak, fejlõdjön
a problémamegoldó készségük.

– Vegyék komolyan az informatika
eszközrendszereit, gyarapítsák iro-
dalmi ismereteiket és fejlesszék a be-
szédkészségüket klasszikus mûvek
olvasásával!

A BéKaboncolás
A BéKa néven indult a kar online újságja, mely az iskolai élet fóruma-
ként hírt ad a karunkon és a világban zajló eseményekrõl, történé-
sekrõl. Emellett lehetõséget teremt a diákoknak arra, hogy a számukra
fontos gondolatokat megosszák a szélesebb olvasóközönséggel is, az írói
ambíciókkal rendelkezõ fiataloknak pedig teret nyújt az elsõ publikus
szárnypróbálgatásokhoz.

2008 elsõ hónapjaiban kezdett el
ugrálni az A BéKa egy kicsi, ámde
lelkes, majd egyre növekvõ létszá-
mú újságírócsapattal. Mindez nem
véletlen; egyre többen érezték meg
az újságírás örömeit, vagy hallo-
másból kedvet kaptak, és egyre
többen is csatlakoztak, hogy részt
vállaljanak annak az izgalmában,
ahogyan egy kiválasztott témát
ízekre szedünk, és utána összerak-
juk a saját szájunk íze szerint, és
így is publikáljuk. Az újság olvasói
legtöbbször hírt kapnak nemcsak a
fõiskolán, hanem a Jászságban, sõt
akár a fõvárosban vagy a nagyobb
városokban történõ eseményekrõl
is.AzABéKa írói igyekeznek min-
denhol jelen lenni, tollukkal meg-
örökíteni, és az olvasók elé tárni
mindezen történéseket; lehet ez
egy kiállítás, egy frissen megjelent
könyv, egy új film, egy oktatóval
vagy egy sportolóval készített in-
terjú, egy-két életmódbeli tipp
vagy akár egy szubjektív vélemény
az aktuális problémákkal kapcso-
latban.Az újsággal az a cél valósult
meg, hogy tájékoztasson, infor-
máljon, és az írni szeretõ diákok
kibontakozhassanak „hasábjain”.

Fél év alatt nagy változáson ment

át az A BéKa: arculatot váltott, né-
hány újságírótól búcsút vettünk, má-
sok érkeztek; egyszóval alakult, csi-
szolódott, és elnyerte mai formáját,
sõt nemsokára napvilágot lát nyom-
tatott változata is, válogatott írások-
kal. Az online újságba minden írás
bekerül, amit egy szerkesztõnek el-
küldenek, ezután kapnak helyet egy-
egy rovatban, és maradnak ott addig,
amíg aktualitásuk meg nem szûnik.
A magazin megbeszél-
hetjük a felvetõdõ témákat, kapcso-
latot létesíthetünk a szerkesztõség-
gel, informálódhatunk a fõiskolai
programokról, a szakok híreirõl, s a
komolytól a „legõrültebbig” terjedõ
skálán tehetünk hozzászólásokat.
AzABéKa írói lelkes és kreatív em-

berek, akik mára jól összeszokott
csapatot alkotnak. Mindezt bizonyít-
ják a szabadidõs programok, ahol a
közös szalonnasütés vagy sütizés ke-
retében, kellemes légkörben vitatjuk
meg az újsággal kapcsolatos eset-
leges változtatásokat, ötleteket vagy
az iskolán belüli témákat. Mindenkit
csak biztatni tudok, aki érdekes és
tartalmas írásokat szeretne olvasni,
látogasson el az A BéKa honlapjára:
http://abeka.jtkf.hu

fórumán

Takács Eszter Judit
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Dzsörzé bál
Mint minden iskolának, a SZIE Alkalmazott Bölcsé-
szeti Karnak is van egy olyan hagyománya, mely évrõl-
évre, generációról-generációra száll. Esetünkben ez
nem más, mint a tradicionális . A név min-
dent elárul és nem is kell különösebbet mögé gondolni.
November elején ugyanis a KÁOSZ napok (kollégiu-

mi napok) berkein belül hallgatóink tömege kéri el szü-
lei, nagyszülei '50-es,'60-as,'70-es évekbeli ruháit,
hogy azután egy fergeteges buli alkalmával az akkori
kor zenéire rophasson a már említett rucikban.
„Sose hittem volna hogy Woodstock-cuccban ekkorát

fogok partyzni.”
„Ma este végre a sarkamra állok.”
„Végre egy kis Fenyõ Miki.”
Úgy gondoljuk, ezek a hallgatói idézetek mindent el-

árulnak a rendezvény értékérõl, nívójáról, sikerérõl.
Reméljük, hogy miközben ezeket a sorokat olvasod,

kedvet kaptál egy kis nosztalgiához (és nem mellesleg
iskolánkhoz) és a következõ dzsörzé bálon már együtt
szaggatjuk fel a parkettet!

dzsörzé bál

A hallgatók szabadidõs tevékenysége fontos színfoltja
a kar életének.Adiáksportkörös nõi kézilabda csapat az
országos egyetemi és fõiskolai bajnokságoknak is ré-
szese. Kedveltek a különbözõ sporttáborok, vizitúrák,
az önképzõköri jelleggel mûködõ fazekas mûhely.

A kar nemzetközi kapcsolatainak eredményeként
évenkénti rendszerességgel mûködik a diákcsere ak-
ció, illetve nemzetközi szakmai-tudományos diáktalál-
kozókra kerül sor. A Testnevelési Egyetemmel együtt-
mûködve szervezett sportoktatói képzés (lovas asszisz-
tens, aerobik, görkorcsolya, rövid távú gyorskorcsolya,
röplabda, kézilabda, kosárlabda), a nemzeti és fõisko-
lai bajnokság a labdajátékokban, a vízitúra, sítúra, íjá-
szat, lovaglás, tenisz, aerobik, virágkötészet és más, az
igényeknek megfelelõen meghirdetett program szerve-
sen illeszkedik a kar sokszínû képzési rendszerébe.

240 személyes kollégium háromágyas, WC, fürdõ-
szobás, szállodai színvonalú, elfogadható árú, felújított
szobákkal, illetve
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Szolgáltatások

a kar által igény szerint bérelhetõ, a kollégiumi elhe-
lyezéssel egyenértékû szálláshelyek

menza, büfé, fodrász, manikür, kozmetikus, park,
sportlétesítmények, úszási lehetõség, internet hozzáfé-
rés a kollégiumban szobánként és a könyvtárban, büfé-
ben, saját nyelvvizsgaközpont, diáktanácsadó központ

kábeltelevíziós, több megyében sugárzott mûsor ké-
szítésében való részvétel

énekkar, táncmûvészeti, drámapedagógia gyakor-
latok, fellépési lehetõségek.

Diákélet,
szolgáltatások

Elérhetõségeink

Szent István Egyetem
Alkalmazott Bölcsészeti Kar
5100 Jászberény, Rákóczi út 53.
Tel.: +36 (57) 502-400 Fax: +36 (57) 502-410
E-mail: foiskola@abk.szie.hu
Honlap: www.abk.szie.hu

Szeptemberben úszó-

télen sítábor


